Կանոնադրական կապիտալը կազմվել է բաժնետերերի ձեռք բերած հասարակ (սովորական) 

բաժնետոմսերի անվանական արժեքից: Յուրաքանչյուր հասարակ (սովորական) բաժնետոմս տալիս է իր 

սեփականատեր հանդիսացող բաժնետիրոջը միևնույն իրավունքներ: 

Ընկերության կանոնադրական կապիտալը կազմում է 51,130,000 (հիսունմեկ միլիոն հարյուր 

երեսուն հազար դրամ) ՀՀ դրամ, որը կազմում է 20,452 հատ սովորական բաժնետոմս, մեկ բաժնետոմսի 

անվանական արժեքը կազմում է 2,500 դրամ: Կանոնադրական կապիտալի բոլոր բաժնեմասերը  տեղա-

բաշխված են և վճարված: Հաշվետու տարում կանոնադրական կապիտալի փոփոխություն տեղի չի 

ունեցելֈ 

Գրավադրում 

Բանկում գրավադրված է Ընկերության  արժեթղթեր` հասարակ անվանական բաժնետոմսեր 

11,286 /տասնմեկ հազար երկու հարյուր ութսունվեց/ հատ, 5 տարի ժամկետով: 

Չբաշխված շահույթ 

Ընկերությունն իրավունք ունի տարեկան մեկ անգամ իրականացնել իր շահույթի բաշխում 

բաժնետերերի միջև: Շահույթի բաշխման մաuին որոշումն ընդունվում է ընդհանուր ժողովի կողմից: 

Բաշխման ենթակա շահույթը բաշխվում է ընկերության բաժնետերերի միջև` ըuտ ընկերության

[...]

ԱՄՆ դոլարով վարկեր 10.5% 05/08/2014 - 109,317 

ԱՄՆ դոլարով վարկեր 10.5% 27/09/2016 118,743 304,230 

Գրավադրում 

Վարկային պայմանագրերի շրջանակներում գրավադրված է 708,307 հազար դրամ հաշվեկշռային 

արժեքով հիմնական միջոցներ, ինչպես նաև Ընկերության  արժեթղթերը` հասարակ անվանական 

բաժնետոմսեր 11,286 /տասնմեկ հազար երկու հարյուր ութսունվեց/ հատ, 5 տարի ժամկետով: 

16. Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքեր 

‘000 դրամ Մնացորդ 

31.12.2014թ. 

Մնացորդ 

31.12.2013թ. 

Ընդամենը,  այդ թվում` 48,667 83,362 

 նյութերի ձեռքբերումից 4,565 9,541 

 ծառայությունների ձեռքբերումից, որից 20,058 29,617